



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

No dia 06 de Maio de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARAUJO & FILHA LTDA **CNPJ:** 01.411.301/0001-70

Representante: ARAUJO & FILHA LTDA

Telefone: (79) 3023-6078

Email: araujoefilha@outlook.com

Endereço: RUA RONDONIA, 396 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-290

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	CATMAT BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 30CM - GROSSA (01-10-0265)	450,00	Unidade	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 0,70	R\$315,00
3	CATMAT BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, 30 CM - FINA (01-10-0196)	700,00	Unidade	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 0,64	R\$448,00
5	CATMATCADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA COSTURADO COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES	485,00	Unidade	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,74	R\$3.753,90
8	CATMATCALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	67,00	Unidade	FIX	FIX	R\$ 17,15	R\$1.149,05
9	CATMAT: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO - Caneta BPS azul para quadro branco.	138,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 2,00	R\$276,00
16	CATMATCARTOLINA: 150g 50x66 cores variadas.	690,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,48	R\$331,20
22	CATMATELASTICO - DE BORRACHA, NR 18, NA COR SUPER AMARELA	18,00	Unidade	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,10	R\$55,80
25	CATMAT: 278812 - EXTRATOR GRAMPO - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável, Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Cromado	20,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$40,00
26	CATMATExtrator Grampo Material: Metal, Comprimento: 15 CM, Tipo: Espátula, Largura: 16 MM, Tratamento Superficial: Cromado	45,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,74	R\$78,30

ARAUJO E
FILHA
LTDA:0141130
1000170

Assinado de forma digital por ARAUJO E FILHA
LTDA:01411301000170
Dados: 2022.05.18 14:32:36 -03'00'

Total: R\$ 21.789,47

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	CATMATGRAMPO 26/6: galvanizado, Caixa: 5000 Grampos.	145,00	Unidade	IARA	IARA	R\$ 4,11	R\$595,95
31	CATMATLÁPIS GRAFITE ECOLÁPIS, FORMATO REDONDO, Nº 02 EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES	38,00	Unidade	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,90	R\$1.250,20
34	CATMATLIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA COM 100 FOLHAS FORMATO 154 MM X 216 MM	100,00	Unidade	BAG	BAG	R\$ 8,57	R\$857,00
35	CATMATPISTOLA - (MINI)-DE PLASTICO, COM GATILHO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	47,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 15,55	R\$730,85
43	CATMATPASTA SUSPENSA PLASTICA C/ HASTES	505,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 2,49	R\$1.257,45
44	CATMATPerfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual	55,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 18,99	R\$1.044,45
50	CATMAT: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA - Pistola cola quente grande, gatilho anatômico, potência 40w. utiliza bastão grosso (12mm) com garantia de 3 meses	53,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 18,99	R\$1.006,47
54	CATMATAgulha Máquina Costura Material: Aço Niquelado , Aplicação: Overloque , Tipo: Dcx27 , Tamanho: Nº 11	36,00	Unidade	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,00	R\$432,00
55	CATMATAGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	16,00	Unidade	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 9,00	R\$144,00
57	CATMAT: 227673 - ALFINETE SEGURANÇA , MATERIAL LATÃO POLIDO, TAMANHO 000, COR DOURADA, APLICAÇÃO COSTURA - Alfinete Segurança Material: Latão Polido , Tamanho: 000 , Cor: Dourada , Aplicação: Costura ,	65,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 6,00	R\$390,00
58	CATMAT: 223910 - ALFINETE COSTURA - Material Cabeça: Aço 0, Tratamento Superficial Corpo: Aço Niquelado 0, Tamanho: Nº 29 0,	25,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 5,50	R\$137,50
63	CATMAT: 468205 - APONTADOR LÁPIS - Apontador Lápis Material: Metal , Quantidade Furos: 1 , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno	418,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 0,28	R\$117,04
68	CATMATBorracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10 MM, Comprimento: 53 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 31 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	685,00	Unidade	W.PAPER	W.PAPER	R\$ 1,20	R\$822,00
69	CATMATMaterial: Celulose Vegetal 0, Material Capa: Capa Dura 0, Quantidade Folhas: 200 NaN, Comprimento: 200 NaN, Largura: 275 NaN,	190,00	Unidade	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 10,99	R\$2.088,10

ARAUJO E
FILHA
LTDA:01411301
000170

Assinado de forma
digital por ARAUJO E
FILHA
LTDA:01411301000170
Dados: 2022.05.18
14:33:55 -03'00'

Total: R\$ 21.789,47

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
74	CATMAT: 356878 - CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha	214,00	Unidade	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,39	R\$83,46
91	CATMAT: 248027 - GIZ - GIZ, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO	25,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 3,48	R\$87,00
92	CATMAT GIZ DE CERA, GRANDE, CORES VARIADAS (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	185,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 3,19	R\$590,15
94	CATMAT GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	22,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,00	R\$132,00
101	CATMAT NOVELO DE LA 40G TEX 500	10,00	Unidade	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,94	R\$39,40
103	CATMAT PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	35,00	Unidade	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,98	R\$139,30
104	CATMAT PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES	25,00	Unidade	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,98	R\$99,50
107	CATMAT PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48CM X 2,00M, PESANDO 28G/M2; DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	185,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 1,49	R\$275,65
111	CATMAT PASTA SUSPENSÁ KRAFT MARMORIZADA PLASTIFICADA C/ GP - CAIXA C/ 50 UNIDADES	275,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 2,95	R\$811,25
112	CATMAT PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10	32,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$70,40
113	CATMAT PINCEL ATÔMICO 1100 COR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UN	84,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 2,40	R\$201,60
114	CATMAT PINCEL DE PINTURA Nº 02	25,00	Unidade	KIT	KIT	R\$ 1,00	R\$25,00
119	CATMAT PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMÁVEL, COMPRIMENTO MÉDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	95,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 2,50	R\$237,50
120	CATMAT: 86 - PISTOLAS - PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, 15WATTS, PEQUENA	45,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$585,00
128	CATMAT TINTA GUACHE C/6 UN.	215,00	Unidade	GR	GR	R\$ 1,30	R\$279,50
129	CATMAT TINTA ESTAMPAS VARIADAS	325,00	Unidade	STA FÉ	STA FÉ	R\$ 2,50	R\$812,50

Total: R\$ 21.789,47


ARAÚJO E FILHA
 LTDA:0141130100170
 0170

Assinado de forma digital por
 ARAÚJO E FILHA
 LTDA:0141130100170
 Dados: 2022.05.18 14:34:15
 -03'00'

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/05/2023**, a contar do dia **06/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

ARAUJO E FILHA
LTDA:01411301000170

Assinado de forma digital por
ARAUJO E FILHA
LTDA:01411301000170
Dados: 2022.05.18 14:34:45 -03'00'

ARAUJO & FILHA LTDA
01.411.301/0001-70